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Motion till riksdagen  
2025/26:2902 
av Marléne Lund Kopparklint och Magnus Resare (båda M) 

Undantag från Natura 2000 för att säkra 
riksväg 62 
 
 

 

Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringen bör överväga 
att säkerställa att Trafikverket kan vidta nödvändiga åtgärder för att förebygga ras längs 
riksväg 62 i Värmland, även om detta kräver undantag från Natura 2000-
bestämmelserna, och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Riksväg 62 är en av Värmlands viktigaste transportleder. Vägen följer Klarälven genom 
hela norra Värmland och används dagligen av både tung trafik, arbetspendlare och 
turister. Under senare år har Trafikverket varnat för allvarliga rasrisker då slänterna 
undermineras av älvens erosion. Vid flera platser är situationen akut – vägen riskerar att 
rasa ned i Klarälven med mycket kort varsel. 

Trots detta avslog mark- och miljödomstolen Trafikverkets ansökan om att bygga 
erosionsskydd, med hänvisning till Natura 2000-regelverket. Trafikverket har överklagat, 
men under tiden riskerar både liv och viktiga samhällsfunktioner att sättas ur spel. Infra-
strukturminister Andreas Carlson har betonat att liv och hälsa måste prioriteras, men 
rättsläget är fortfarande otydligt och processen långsam. 

Om riksväg 62 skulle stängas eller rasa bort får det allvarliga konsekvenser. Det 
handlar inte bara om förseningar för lokal trafik utan också om minskad framkomlighet 
för ambulans, räddningstjänst, polis och transporter av livsmedel och gods. För boende i 
norra Värmland är vägen en livsnerv. Redan i dag vittnar invånare om oro över att vägen 
kan försvinna när som helst. 

Natura 2000 är en viktig miljölagstiftning, men det får aldrig innebära att människors 
säkerhet åsidosätts. Sverige måste skapa tydligare regler för när undantag får göras vid 
akuta hot mot liv, hälsa och samhällsviktig infrastruktur. I fallet med riksväg 62 är det 
uppenbart att sådana undantag är nödvändiga. 
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Riksdagen bör därför ge regeringen i uppdrag att säkerställa att Trafikverket kan 
agera snabbt för att skydda riksväg 62 och andra vägar i liknande situationer. Detta kan 
ske genom lagändringar, förtydliganden i förordningar eller särskilda beslut i enskilda 
fall. Det handlar ytterst om att trygga människors säkerhet, upprätthålla viktiga 
transporter och värna hela Värmlands utveckling. 
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